

## HSN-AU § 105 Information. Handlingsplan tillgänglighet

Ärendenummer: HSN 2023/1025

### Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden

- Hälso- och sjukvårdsnämnden har tagit del av informationen och lägger den till handlingarna.

---

### Sammanfattning

Att bedriva en hälso- och sjukvård med god tillgänglighet för Region Gotlands invånare och besökare har sedan länge varit högt uppsatt på såväl den politiska, som den operativa agendan. Det är välkänt att tillgänglighet till god, hälsofrämjande och jämlik hälso- och sjukvård är oerhört centralt ur befolkningens perspektiv, på Gotland såväl som nationellt.

Historiskt har tillgänglighet inom hälso- och sjukvård setts som synonymt med vårdgarantin. Tillgänglighet handlar dock inte längre enbart om köer och kökortning utan har numera ett bredare perspektiv där man pratar om vård nära patienten och vikten av att ta med patientens upplevelse relaterat till tillgänglighet. Upplevelsen av att ha tillgång till hälso- och sjukvård när man behöver det, är nära kopplat till invånarens förtroende för hälso- och sjukvården och till det samhällssystem vi har i Sverige.

Det har under många år funnits överenskommelser mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) på området tillgänglighet. Att ta fram och arbeta utifrån en handlingsplan har funnits med i flera tidigare överenskommelser. Handlingsplanen ska omfatta det samlade arbetet med att förbättra tillgängligheten inom hälso- och sjukvården, inklusive barn- och ungdomspsykiatri. Syftet med den regionala handlingsplanen är att stödja och stärka regionens strategiska och långsiktiga arbete för ökad tillgänglighet. 2024 har Region Gotlands handlingsplan reviderats. Kopplingen till andra planer och styrning utifrån planen har tydliggjorts. Jämfört med tidigare är denna handlingsplan inte lika detaljerad utan mer övergripande med avsikt att fokusera på områden där förflyttning behöver ske. Reviderad version har inlämnats till Socialstyrelsen (deadline 30 september).

Handlingsplanen har beslutats av hälso- och sjukvårdsförvaltningens ledningsgrupp och presenteras för hälso- och sjukvårdsnämnden. Förvaltningens ledningsgrupp följer regelbundet upp planen som en del av förvaltningens ledningssystem exempelvis i samband med genomgång av verksamhetsplan. För varje förflyttningsområde/delområde i handlingsplanen har forum med ansvar för identifiering av aktiviteter samt genomförande och uppföljning av aktiviteterna utsetts.

Tidsperspektivet för handlingsplanen är 2024-2027, planen revideras vid behov. Arbetet pågår med att ta fram bilaga innehållande aktiviteter för respektive förflyttningsområde. Tidsperspektivet för aktiviteterna är pågående (inte nödvändigtvis slutförda) 2024-2025.

#### **Bedömning**

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen bedömer att det är av intresse för nämnden att ta del av beslutad handlingsplan.

#### **Ärendets behandling under mötet**

*Gunilla Bryntesson*, verksamhetschef service och diagnostik, föredrar ärendet.

#### **Yrkande**

*Ordföranden Mikael Blad (M)* yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ordföranden finner bifall till yrkandet.

#### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2024-09-25  
Handlingsplan tillgänglighet 2024-2027